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SMUTSFÖREBYGGANDE ÅTGÄRDER
Det är god golvekonomi att stoppa smutsen vid entrén, 
85% av nedsmutsningen kommer in den vägen. Det       
finns effektiva avtorkningssystem t.ex. Trelleborg Ulvex 
avskrapningsmatta i kombination med lämplig avtork-
nings- och absortionsmatta. Absortionsmatta rekommen-
deras också till andra problemområden som t ex hissar, 
vestibuler och områden kring varuautomater. Detta för 
att förhindra att skräp och spill dras med till andra delar 
av byggnaden.

NYA GOLV
Skyddstäck alltid nymonterade golv under byggtiden för 
att underlätta byggstädning och eliminera risken
för skador.

DAGLIGT UNDERHÅLL
Mattan skall dammsugas regelbundet. Dammsugaren 
ska vara av god kvalitet och till samtliga tuftade
kvaliteter rekommenderar vi i första hand en s.k. borst-
valsdammsugare. Intervallet av dammsugningen styrs
av hur stor nedsmutsning mattan utsätts för. I butiks- 
miljö kan det röra sig om varje dag till en gång per 
vecka. Lämpliga bortstvalsdammsugare är:
Columbus BS 360/460 www.inpa.se
Taski Tapiset 45 www.johnsondiversey.se
Numatic Henry Turbo www.stadbutiken.se
OBS! Till microtuftade plattor t.ex. Scandinavian Collec-
tion, Elevation, Straight Forward och Paradox rekommen-
deras en vanlig dammsugare med bra sugkapacitet utan 
bortsvalsmunstycke. Kontakta oss om vilka aktuella 
kollektioner som är tillverkade med microtuft tekniken.

FLÄCKBORTTAGNING/AVFLÄCKNING
Alla fläckar bör avlägsnas så snart det är möjligt, intor-
kade fläckar är svårare att ta bort. Exempel på lämpliga
fläckborttagningsmedel är: Tapi Gum kylspray eller likvär-
digt för tuggummibortagning Tapi Spotex 1 eller likvär-
digt för vattenlösliga fläckar t.ex. kaffe, läsk m.m. Tapi 
Spotex 2 eller likvärdigt för ej vattenlösliga fl äckar t.ex. 
tjära, asfalt, läppstift m.m.

PERIODISKT UNDERHÅLL
För periodiskt underhåll rekommenderar vi att man anli-
tar ett lokalt städföretag som kan utföra denna förstärk-
ta rengöring. Intervallet styr av nedsmutsningsgraden. 
För att kunna utföra ett bra periodiskt underhåll
krävs det att man har tillgång till en lämplig maskinpark 
och att utföraren har rätt utbildning inom området.
Ett periodiskt underhåll kan ske med olika metoder. Van-
ligast är extraktionstvättning vilket innebär att man
sprayar mattan med en rengöringslösning och därefter 
suger mattan torr. En annan variant är Carpet Cleaner-
metoden (Enitor Företagsvård AB 08-734 92 60) som är en 
torr pulver metod. Andra rekommenderade metoder
är ångtvättning, pulvertvättning (torr rengöring) och 
schamponering.

ÖVRIGT
Rekommendationerna ovan gäller för underhåll av alla 
InterfaceFLOR textila golv tillverkade av syntetfiber.
Användaren måste dock kontrollera att, oavsett vilken 
metod som används, inte underliggande golv eller sys-
tem skadas. Ovanstående nämnda städkemikalier tillver-
kas och marknadsförs av Diversey Sverige AB. Kontakta 
deras kundtjänst 08-7799300 eller besök www.johnson-
diversey.se för tips om lokala återförsäljare.
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